
います。

＜皆様にメッセージ＞
おもてなしの心を大切に「新しいお店なのにどこか懐

かしい」、「また来たい」と思っていただける店づくりを

していきたいです。そして、より多くの方に瓦そばを知っ

てもらい、地元で愛されるお店になれたら嬉しく思いま

す。当店ならではの美味しいお料理と心地よい空間をご

用意しておりますので、ぜひ一度お越しください。

　　　　　　　　　＜経歴＞
山口県下関市出身です。山口県

の郷土料理「瓦そば」と「広島風

お好み焼き」をメインにした飲食

店を営んでいます。実家がお好み

焼き屋で、今でも生き生きと働い

ている母をみて、いつか私も自分

のお店を持ちたいと思っていまし

た。そして、５年前から準備を進

めながら、様々な飲食店で接客の

経験を積み、念願かなって「瓦そば　シガ食堂」をオー

プンしました。

＜お店について＞
当店のお好み焼きのソースは、２種のソースと７種の

スパイスをブレンドしたオリジナルソースを使用してい

ますので、当店ならではの味わいを感じていただけると

思います。また、外観から照明・音楽・インテリアなど

の内装まで、どこか懐かしさを感じながらゆっくりして

いただける空間づくりを心がけています。足を運んでい

ただいたお客様とのコミュニケーションを大切にしなが

ら、お店を通してお客様と出会えることに幸せを感じて 住所：小美町入山手 98　ＴＥＬ：47-2313

おかざきごころ　〜我が店の看板むすめ〜Vol.28
このコーナーでは、会員事業所の“きらり”と輝く女性をご紹介させていただきます。
今回は、瓦そば　シガ食堂　志賀有加里 氏にお話を伺いました。

アクサ生命保険㈱岡崎支社　支社長　平出恒司（ひらいでこうじ）	氏
この度は、栄えある岡崎商工会議所の議員のお仲間に

加えていただき、誠にありがたく厚く御礼申し上げます。

少し私の話をさせていただきますと、生まれは千葉県

市川市なのですが、父の転勤で、小・中学校の９年間で

広島、大阪、名古屋など合計６回転校をいたしました。

東京の大学を卒業後、アクサ生命の前身である日本団体

生命保険に入社、26歳の時、初の地方転勤で岡崎支社に

まいりました。

岡崎支社では、碧南営業所（現在の安城営業所）の初代

営業所長を含め４年間勤務し、多くのお客様に可愛がっ

ていただきました。今の私の仕事人生の土台を築いてく

れた土地と言っても過言ではありません。三河の人の温

かさ、風土、気質が自分にはとても合ったようで私は三

河が大好きになり、三河の地に惚れました。新婚生活、

二人の子供の誕生、そして15年前に安城に一戸建を購入

し、ついに三河が私の第二のふるさととなりました。

３年ほど前にこの地に戻り、再び仕事ができるように

なったことを、大変嬉しく感じるとともに、新しいご縁

が結ばれることを楽しみにしております。

さて、アクサ生命保険㈱は、昭和９年に全国産業団体

連合会と商工会議所が推進母体となり発足し、商工会議

所の積極的な支援によっ

て前進、成長しまさに商

工会議所とともに歩んで

きた保険会社です。今後

も商工会議所との連携の

もと、より一層、地元事

業所の皆様のお役に立て

れば幸いです。

住　所：竜美南 1 丁目 2　岡崎商工会議所 5 階（支社長室）
ＴＥＬ：57-2102

新議員紹介

▲10月より移転した
　岡崎商工会議所2階営業所にて

瓦そば：熱した瓦の上に茶そばと具材をのせ
て、熱々の麺を温かいめんつゆにつ
けて食べる山口県の郷土料理

お待ちしております。

2016.12

8

会員情報


